via, et ad eos converso sermone: *In pulchris*, ait, *bonisque omni-*
bus vos agentes reperiamus velim. Dein interrogat: *Quomodo va-*
letis, mei filii? quomodo valent uxores vestrae, meae nurus? quo-
modo liberi vestri? Respondent: *In vita maiestatis tuae et quam-*
vis ea bene valet, etiam nos servi tui bene valemus. Respondet
 Imperator: *Gratia sit optimo et summo venerando Deo, qui in*
sanitate nos conservat. Omnibus ad haec prosperae valetudinis
 continuatum usum et fausta quaevis Imperatori apprecantibus, im-
 perat stratego ceterisque omnibus antea memoratis rectoribus, ut
 rursus in equos inscendant, et cum suis quisque copiis in proprium
 et assignatum sibi suum locum abeant. Quodsi vero Imperator non
 tam singulares pertransire et lustrare legiones, quam potius omnes
 in eadem castra congregatas videre malit, tagmata pariter atque the-
 mata, sive iam id fieri iubeat in themate Armeniacorum apud Da-
 simonem, sive in themate Charsiani apud Caesaream, sive in alio
 themate eo in loco, ubi fossatum agere decrevit, apto nempe et
 commodo: tunc ad castra appropinquanti ad triam inde miliarium
 distantiam obviam ipsi eunt tagmata et themata, piis eum votis et
 faustis clamoribus prosequentes. Imperator ad unumquodque tagma
 et thema deflectens nonnihil de via sic ait: *Ut in pulchro statu*
vos invenerimus! Quomodo valetis? quomodo valet nurus meae;

χουσιν αἱ γυναῖκες ὑμῶν, καὶ τὰ παιδιά; πῶς ὑμῖν τὰ ἐν τῇ ὁδοῦ διηγύσθη; ἀγωνίσασθε, τοῦ Χριστοῦ στρατιῶται καὶ παιδί' ἐμὰ, ἵνα ἐν καιρῷ δέοντι ἐπιδείξησθε τὴν γενναιότητα καὶ τὴν ἀνδρείαν ὑμῶν καὶ τὴν πρὸς Θεὸν καὶ βασιλείαν ἡμῶν πίστιν ὀρθὴν καὶ ἀγάπην, ἵνα ἡ βασιλεία ἡμῶν ἀξίως τῆς ἀνδρείας καὶ γενναιότητος ὑμῶν καὶ ὀρθῆς πίστεως καὶ ἀγάπης εὐνοίαν ἀποδεξαμένη ἀνταμειψῆται καὶ εὐεργετησῆ, καὶ τιμὰς διαφόροις τιμήσῃ, καὶ ἐξ ἀνάξιων ἀξίους δεῖξῃ, καὶ μυρία καλὰ εἰς ὑμᾶς ἐνδείξηται." καὶ μετὰ τὸ λαλῆσαι πρὸς αὐτοὺς ταῦτα ἔρχονται ὀπιθεντοῦ δρογγαρίου καὶ τῶν ἐπὶ τῆς ἑταιρείας, καὶ περιπατοῦσι **Ms. 13.** βαί σχολαί, δεύτερον τὰ ἐξκούβιτα, τρίτον δ' ἀριθμὸς, τέταρτον δ' ἱκανάτος· ὁμοίως καὶ τὰ θέματα. καὶ καθὼς ὁ τυ-15 πος ἔχει, περιπατοῦσιν οἱ μάγιστροι καὶ οἱ πατρίκιοι καὶ οἱ κοιτωνῖται καὶ οἱ βασιλικοὶ εὐνοῦχοι· ὁ δὲ βασιλεὺς εὐθὺς καὶ παρ' αὐτὰ προσκαλεῖται τοὺς μαγίστρον καὶ πατρικίους, καὶ ᾄτινι ἂν κελύη, συντηγχάνει, καὶ εἰς μὲν τὴν τάξιν τῶν πατρικίων περιπατοῦσιν οἱ κοιτωνῖται, ὀπιθεν δὲ ὀλίγον πε-20 ριπατεῖ ὁ πρωτοβεστιαρίος καὶ ὁ ἐπὶ τῆς τραπέζης, καὶ ὀπιθεν αὐτῶν ὡς λίθον βολὴν περιπατοῦσιν οἱ εὐνοῦχοι καὶ πατρίκιοι καὶ πρωτοσπαθάριοι· ἔμπροσθεν δὲ τοῦ βα-